
長 科 発 号 外 

令 和 ６ 年 １ １ 月 １ 日 

長寿科学関連研究者 各位 

 

公益財団法人長寿科学振興財団 

理事長 大島 伸一  

                          （ 公 印 省 略 ） 

 

長寿科学関連国際学会派遣事業に係る令和７年度の募集について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から当財団の事業運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当財団では海外で開催される長寿科学関連国際学会へ長寿科学に関する研究で優

れた研究成果をあげた若手研究者又は有望な研究を行った若手研究者を研究発表のために

派遣する事業を実施しています。 

令和７年度の募集を下記のとおり行うこととしましたので、ご案内いたします。この事

業を、ご自身の研究成果の発表にご活用いただだければ幸いです。 

また、当事業に該当する研究者がいらっしゃいましたら、この募集についてご紹介くだ

さいますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

1 募集事業  長寿科学関連国際学会派遣事業 

2 募集期間  令和 6年 11月 1日（金）～令和 7年 1月 5日（日） 

3 派遣対象期間 令和 7年 4月 1日（火）～令和 8年 3月 31日（火） 

4 応募方法 当財団のホームページ（https://www.tyojyu.or.jp/zaidan/about-

jigyo/koueki1/kokusaigakkai.html）から申請書類の各様式をダウ

ンロードし、所定事項を記載のうえ、メールにて送付してください。 

5 申請書類提出先 公益財団法人長寿科学振興財団 

           research@tyojyu.or.jp 

6 提出書類  申請書類一式(提出部数：1部） 

7 応募に際しての留意事項 

（1）応募する際には、当財団のホームページに掲載の長寿科学関連国際学会派遣事業の

募集要項をご覧ください。 

（2）申請者は所属機関長の承認を得た研究者本人に限ります。 

（3）募集期間を厳守してください。令和 7年 1月 5日（日）必着 

8 募集事務担当者 公益財団法人長寿科学振興財団 (金子・安東・久野) 

TEL 0562-84-5411 


